



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SØREN ENNGAARD A/S
INDKILDEVEJ 6B, 1, 9210 AALBORG SØ
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. september 2016

John H. Mikkelsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Noter.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Søren Enggaard A/S Indkildevej 6B, 1 9210 Aalborg SØ
	CVR-nr.: 54 62 95 16 Stiftet: 28. september 1975 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. maj 2015 - 30. april 2016
Bestyrelse	Søren Enggaard Inger M. Enggaard Carsten Enggaard Torben Enggaard
Direktion	Carsten Enggaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Danske Bank Prinsensgade 15 9000 Aalborg Nykredit Bank John F. Kennedys Plads 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	23.715	22.251	30.964	19.037	21.909
Driftsresultat.....	16.312	11.581	12.467	6.429	5.562
Finansielle poster, netto.....	-2.868	-3.187	-3.500	-4.252	-5.772
Årets resultat.....	50.644	41.329	31.948	30.585	8.585
Balance					
Balancesum.....	460.362	417.981	387.251	368.187	352.083
Egenkapital.....	352.207	299.084	259.143	224.200	159.109
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	12,2	10,7	9,0	8,7	2,3
Soliditetsgrad.....	76,5	71,6	66,9	60,9	45,2
Egenkapitalforrentning.....	15,6	14,8	13,2	16,0	4,9

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet og vurderes af ledelsen at være tilfredsstillende.

Virksomheden opnåede i 2015/16 et resultat på 50,6 mio. kr. mod 41,3 mio. kr. i 2014/15.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer også i 2016/17 at opnå et tilfredsstillende resultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		23.715.354	22.251
Personaleomkostninger.....	1	-8.164.989	-7.241
Andre driftsomkostninger.....		0	-1.044
Af- og nedskrivninger.....		-53.309	-50
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		849.748	-2.602
Dagsværdiregulering af gæld vedr. invest. ejd.....		-34.930	267
DRIFTSRESULTAT		16.311.874	11.581
Indtægter af kapitalandele.....		40.207.236	34.633
Andre finansielle indtægter.....	2	1.265.772	1.278
Andre finansielle omkostninger.....	3	-4.134.081	-4.465
RESULTAT FØR SKAT		53.650.801	43.027
Skat af årets resultat.....	4	-3.006.976	-1.698
ÅRETS RESULTAT		50.643.825	41.329
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.000.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		38.570.839	17.402
Overført resultat.....		9.072.986	23.927
I ALT		50.643.825	41.329

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		160.801	92
Investeringsjendomme.....		183.900.000	191.500
Materielle anlægsaktiver.....	5	184.060.801	191.592
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		67.188.707	48.750
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		126.662.344	106.895
Finansielle anlægsaktiver.....	6	193.851.051	155.645
ANLÆGSAKTIVER.....		377.911.852	347.237
Ejendomme under opførelse og til videresalg.....		11.049.140	11.000
Varebeholdninger.....		11.049.140	11.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.639.324	6.746
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		50.375.890	31.811
Andre tilgodehavender.....		610.313	8.627
Periodeafgrænsningsposter.....		332.807	385
Tilgodehavender.....		57.958.334	47.569
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		98.108	86
Værdipapirer.....		98.108	86
Likvider.....		13.344.892	12.089
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		82.450.474	70.744
AKTIVER.....		460.362.326	417.981

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital.....		1.500.000	1.500
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		55.973.116	17.402
Overført overskud.....		291.733.950	280.182
Forslag til udbytte.....		3.000.000	0
EGENKAPITAL.....	7	352.207.066	299.084
Hensættelse til udskudt skat.....		3.427.756	2.837
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.427.756	2.837
Gæld til realkreditinstitutter.....		75.495.389	86.891
Periodeafgrænsningsposter.....		6.761.432	6.177
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	82.256.821	93.068
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	4.336.608	8.854
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.886.438	529
Selskabsskat.....		2.473.845	1.625
Anden gæld.....		10.888.217	8.880
Periodeafgrænsningsposter.....		2.885.575	3.104
Kortfristede gældsforpligtelser.....		22.470.683	22.992
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		104.727.504	116.060
PASSIVER.....		460.362.326	417.981
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		
Finansielle instrumenter	12		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	7.869.434	6.952	
Pensioner.....	266.991	261	
Omkostninger til social sikring.....	28.564	28	
	8.164.989	7.241	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	635.283	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	630.489	1.278	
	1.265.772	1.278	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	267.943	263	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.866.138	4.202	
	4.134.081	4.465	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.474.404	1.627	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	454.694	4	
Regulering af udskudt skat.....	77.878	67	
	3.006.976	1.698	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. maj 2015.....	2.854.297	237.251.543	
Tilgang.....	122.065	1.817.432	
Afgang.....	0	-19.396.008	
Kostpris 30. april 2016.....	2.976.362	219.672.967	
Opskrivninger 1. maj 2015.....	0	-45.751.543	
Opskrivninger solgte aktiver.....	0	9.128.828	
Årets opskrivninger.....	0	849.748	
Opskrivninger 30. april 2016.....	0	-35.772.967	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015.....	2.762.252	0	
Årets afskrivninger.....	53.309	0	
Af- og nedskrivninger 30. april 2016.....	2.815.561	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016.....	160.801	183.900.000	

Investeringsejendomme er målt på basis af en afkastbaseret model.

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. maj 2015.....	14.230.000	124.002.935
Tilgang.....	5.000.000	0
Afgang.....	-5.355.000	0
Kostpris 30. april 2016.....	13.875.000	124.002.935
Opskrivninger 1. maj 2015.....	34.519.583	-17.107.696
Udloddet resultat	-500.000	-2.983.500
Årets opskrivninger	19.294.124	22.089.070
Egenkapitalbevægelser.....	0	661.535
Opskrivninger 30. april 2016.....	53.313.707	2.659.409
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016.....	67.188.707	126.662.344

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Stemme- og ejerandel
Fåborgvej 17, Aalborg A/S, Aalborg.....	100 %
Byggefelt S A/S, Aalborg.....	100 %
Søren Enggaard Byggefelt B ApS, Aalborg.....	100 %
Søren Enggaard Byggefelt M ApS, Aalborg.....	100 %
Ejendomsanpartsselskabet Lyngvej 3, Aalborg.....	100 %
Ejendomsselskabet Hobrovej 489A A/S, Aalborg.....	100 %
Sohngårdsholmsvej 55 A/S.....	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Stemme- og ejerandel
Kranløft Danmark A/S, Aalborg.....	50 %
BMS Heavy Cranes A/S, Aalborg.....	25 %
BMS A/S, Aalborg.....	25 %
Dattervirksomheders associerede virksomheder:	
I/S Byggefelt M, Aalborg.....	50 %
I/S Byggefelt B, Aalborg	50 %
I/S Havnegade 7, Aalborg.....	50 %

NOTER

Note

Egenkapital

7

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2015.....	1.500.000	17.402.277	280.182.058	0	299.084.335
Valutakursreguleringer.....			-340.342		-340.342
Andre reguleringer.....			2.819.248		2.819.248
Forslag til årets resultatdisponering.....		38.570.839	9.072.986	3.000.000	50.643.825
Egenkapital 30. april 2016.....	1.500.000	55.973.116	291.733.950	3.000.000	352.207.066

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.500 kr.....	1.500.000	1.500
	1.500.000	1.500

Langfristede gældsforpligtelser

8

	1/5 2015 gæld i alt	30/4 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	92.830.629	79.831.997	4.013.354	58.999.710
Periodeafgrænsningsposter.....	9.091.393	6.761.432	323.254	0
	101.922.022	86.593.429	4.336.608	58.999.710

Eventualposter mv.

9

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 36 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 måneder med en samlet restleasingydelse på 6 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskabet Sønder Skovgaard ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 79.832 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 142.500 tkr.

Til sikkerhed for selskabets egne kreditfaciliteter hos pengeinstitut på samlet 15 mio. kr. er der givet pant i aktier i BMS A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 98.671 tkr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomhed Ejendomsanpartsselskabet Lyngvej 3, Aalborg' engagement med pengeinstitut, 1.588 tkr., er der stillet selvskyldnerkaution på 2.645 tkr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomhed Fåborgvej 17, Aalborg A/S' kreditfaciliteter hos pengeinstitut er der stillet selvskyldnerkaution på 1 mio. kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomhed Byggefelt S A/S' kreditfaciliteter hos pengeinstitut er der stillet selvskyldnerkaution på 12 mio. kr.

Til sikkerhed for I/S Byggefelt B's kreditfaciliteter hos pengeinstitut er der stillet selvskyldnerkaution på 140 mio. kr.

Til sikkerhed for I/S Havnegade 7's kreditfaciliteter hos pengeinstitut er der stillet selvskyldnerkaution på 25 mio. kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomhed Ejendomsselskabet Hobrovej 489A A/S' prioritetsgæld, 15.569 tkr., er der stillet selvskyldnerkaution.

Selskabet hæfter for I/S Byggefelt B's arbejdsgarantier hos Tryg Garanti. Arbejdsgarantierne udgør 858 tkr.

Selskabet hæfter for Sohngårdsholmsvej 55 A/S' garanti hos Tryg Garanti vedrørende betaling af restkøbesum på 25 mio. kr.

Ejerforhold**11**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:
Sønder Skovgaard II A/S
Indkildevej 6B, 1.
9210 Aalborg SØ

Finansielle instrumenter**12**

Som led i sikring af fremtidige pengestrømme har selskabet i tidligere regnskabsår indgået renteswaps. Dagsværdien, der pr. 30. april 2016 udgør 6.761 tkr., er indregnet som en gældsforpligtelse. Beløb, indregnet direkte i egenkapitalen, overføres til resultatopgørelsen, når den sikrede transaktion indtræder. Aftaler om renteswaps udløber henholdsvis 31. marts 2019 og 30. og september 2017.